[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    «      17      »        03                      2016                                       № 110
Об утверждении Порядка поощрения

ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района

и их тренеров, имеющих высокие результаты

в области физической культуры и спорта

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях оказания материальной и моральной поддержки ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района и их тренеров, проявивших особые способности и добившиеся высоких результатов в области физической культуры и спорта,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок поощрения ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района и их тренеров, имеющих высокие результаты в области физической культуры и спорта (Приложение).

2. Признать утратившими силу постановления Главы Мышкинского муниципального района:

2.1. от 21.12.2007 № 1364 «О поощрении лучших спортсменов и тренеров Мышкинского муниципального района»;

2.2. от 26.12.2011 № 1321 «О внесении изменений в постановление Главы Мышкинского муниципального района от 21.12.2007г. № 1364 «О поощрении лучших спортсменов и тренеров Мышкинского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Волжские зори».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму Чикорову Г.А.

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                     А.Г. Курицин
Приложение  к постановлению

Администрации Мышкинского муниципального района
От 17.03.2016г. № 110
Порядок
поощрения ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района и их тренеров, имеющих высокие результаты в области физической культуры и спорта
I. Общие положения.
1.1.  Порядок поощрения ведущих спортсменов Мышкинского района и их тренеров, имеющих высокие результаты в области физической культуры и спорта (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях оказания материальной и моральной поддержки ведущим спортсменам Мышкинского муниципального района и их тренерам, проявившим особые способности и добившиеся высоких результатов в области физической культуры и спорта.
1.2. Настоящий Порядок определяет виды, размеры и порядок поощрения ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района и их тренеров, имеющих высокие результаты в области физической культуры и спорта.
1.3. Право на получение поощрения имеют:

- ведущие спортсмены, являющиеся гражданами Российской Федерации, выступающие на официальных соревнованиях за Мышкинский муниципальный район, имеющие высокие результаты в сфере физической культуры и спорта, за период с 01 января по 31 декабря по итогам прошедшего календарного года;

- тренеры, являющиеся гражданами Российской Федерации, работающие по основному месту работы в учреждениях или организациях спортивной направленности на территории Мышкинского муниципального района, спортсмены которых имеют высокие результаты в области физической культуры и спорта, за период с 01 января по 31 декабря по итогам прошедшего календарного года.

1.4. Ведущим спортсменам Мышкинского муниципального района и их тренерам устанавливается следующий вид поощрения:

- ежегодная денежная премия ведущим спортсменам Мышкинского муниципального района и их тренерам (далее – премия).

1.5. Награждение и поощрение ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района и их тренеров может проводиться в торжественной обстановке.
1.6. Спортсмены, ставшие победителями или призерами в нескольких соревнованиях различного уровня (областного, всероссийского), награждаются один раз за наилучший результат самого высокого уровня.

1.7. Тренеры, подготовившие победителей или призеров в нескольких соревнованиях различного уровня (областного, всероссийского), награждаются один раз за наилучший результат спортсмена или команды самого высокого уровня.

II. Размер ежегодной денежной премии ведущим спортсменам Мышкинского муниципального района.

Размер определяется на основе следующих показателей:

2.1. Спортсменам Мышкинского муниципального района – членам сборных команд Ярославской области ежегодная денежная премия по итогам выступлений на Чемпионате России и Кубке России в размере:

Олимпийские виды спорта: за 1 место – 11 000 (одиннадцать тысяч) рублей

                                                за 2 место – 10 000  (десять тысяч) рублей

                                                за 3 место – 8 000 (восемь тысяч) рублей

Неолимпийские виды спорта: за 1 место – 10 000 (десять тысяч) рублей

                                                    за 2 место – 8 000 (восемь тысяч) рублей

                                                    за 3 место – 7 000 (семь тысяч) рублей

2.2. Спортсменам Мышкинского муниципального района – членам сборных команд Ярославской области ежегодная денежная премия по итогам выступлений на Первенство России в размере:

Олимпийские виды спорта: за 1 место – 8 000 (восемь тысяч) рублей

                                                за 2 место – 7 000  (семь тысяч) рублей

                                                за 3 место – 5 000 (пять тысяч) рублей

Неолимпийские виды спорта: за 1 место – 7 000 (семь тысяч) рублей

                                                    за 2 место – 6 000 (шесть тысяч) рублей

                                                    за 3 место – 5 000 (пять тысяч) рублей

2.3. Спортсменам Мышкинского муниципального района – членам сборных команд Ярославской области ежегодная денежная премия по итогам выступлений на Чемпионате Федерального Округа Российской Федерации в размере:

Олимпийские виды спорта: за 1 место – 5 000 (пять тысяч) рублей

                                                за 2 место – 3 000  (три тысячи) рублей

                                                за 3 место – 2 000 (две тысячи) рублей

Неолимпийские виды спорта: за 1 место – 4 000 (четыре тысячи) рублей

                                                    за 2 место – 3 000 (три тысячи) рублей

                                                    за 3 место – 2 000 (две тысячи) рублей

2.4. Спортсменам Мышкинского муниципального района – членам сборных команд Ярославской области ежегодная денежная премия по итогам выступлений на Первенство Федерального Округа Российской Федерации в размере:

Олимпийские виды спорта: за 1 место – 4 000 (четыре тысячи) рублей

                                                за 2 место – 3 000  (три тысячи) рублей

                                                за 3 место – 2 000 (две тысячи) рублей

Неолимпийские виды спорта: за 1 место – 3 000 (три тысячи) рублей

                                                    за 2 место – 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей

                                                    за 3 место – 2 000 (две тысячи) рублей

2.5. Спортсменам – членам сборных команд Мышкинского муниципального района ежегодная денежная премия по итогам выступлений на официальных всероссийских соревнованиях включенных в единый календарный план, в том числе среди юниоров и юниорок 14-17 лет в размере:

Олимпийские виды спорта: за 1 место – 3 000 (три тысячи) рублей

                                                за 2 место – 2 000  (две тысячи) рублей

                                                за 3 место – 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей

Неолимпийские виды спорта: за 1 место – 2 000 (две тысячи) рублей

                                                    за 2 место – 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей

                                                    за 3 место – 1 000 (одна тысяча) рублей

2.6. Спортсменам – членам сборных команд Мышкинского муниципального района ежегодная денежная премия по итогам выступлений на Чемпионате, Первенстве и Кубке Ярославской области  в размере:

Олимпийские виды спорта: за 1 место – 2 000 (две тысячи) рублей

                                                за 2 место – 1 500  (одна тысяча пятьсот) рублей

                                                за 3 место – 1 000 (одна тысяча) рублей

Неолимпийские виды спорта: за 1 место – 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей

                                                    за 2 место – 1 000 (одна тысяча) рублей

                                                    за 3 место – 500 (пятьсот) рублей

   2.7. Спортсменам – членам сборных команд Мышкинского муниципального района ежегодная денежная премия по итогам выступлений в Спартакиаде муниципальных образований Ярославской области  в размере:

Олимпийские виды спорта: за 1 место – 1 000 (одна тысяча) рублей

                                                за 2 место – 500  (пятьсот) рублей

                                                за 3 место – 300 (триста) рублей

   2.8. Спортсменам – членам сборных команд Мышкинского муниципального района занявших в личном зачете ежегодная денежная премия  по итогам выступлений в Спартакиаде муниципальных образований Ярославской области  в размере:

Олимпийские виды спорта: за 1 место – 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей

                                                за 2 место – 1 000  (одна тысяча) рублей

                                                за 3 место – 300 (триста) рублей
III. Размер ежегодной денежной премии ведущим тренерам Мышкинского муниципального района.

Размер определяется на основе следующих показателей:

3.1. Ежегодная денежная премия для тренеров, обеспечивающих подготовку спортсменов Мышкинского муниципального района – членов сборных команд Ярославской области, победителей и призеров на Чемпионате России, Кубке России, Первенстве России, а также призеров на Чемпионате и Первенстве Федерального Округа Российской Федерации, в размере:

                                                за 1 место – 3 000 (три тысячи) рублей

                                                за 2 место – 2 000 (две тысячи) рублей

                                                за 3 место – 1 000  (одна тысяча) рублей

3.2. Ежегодная денежная премия для тренеров, обеспечивающих подготовку спортсменов – членов сборных команд Мышкинского муниципального района по итогам выступлений на официальных всероссийских соревнованиях включенных в единый календарный план, в том числе среди юниоров и юниорок 14-17 лет в размере:

                                                за 1 место – 3 000 (три тысячи) рублей

                                                за 2 место – 2 000 (две тысячи) рублей

                                                за 3 место – 1 000  (одна тысяча) рублей
3.3. Ежегодная денежная премия для тренеров, обеспечивающих подготовку спортсменов Мышкинского муниципального района – победителей и призеров на Чемпионате, Первенстве и Кубке Ярославской области, в размере:

                                                за 1 место – 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей

                                                за 2 место – 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей

                                                за 3 место – 1 000  (одна тысяча) рублей

3.4. Ежегодная денежная премия для тренеров, обеспечивающих подготовку спортсменов – членов сборных команд Мышкинского муниципального района по итогам выступлений в Спартакиаде муниципальных образований Ярославской области в размере:

                                                за 1 место – 2 000 (две тысячи) рублей

                                                за 2 место – 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей

                                                за 3 место – 1 000  (одна тысяча) рублей

3.5. Ежегодная денежная премия для тренеров, обеспечивающих подготовку спортсменов – членов сборных команд Мышкинского муниципального района – победителей и призеров в личном зачете Спартакиады муниципальных образований Ярославской области, в размере:

                                                за 1 место – 2 000 (две тысячи) рублей

                                                за 2 место – 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей

                                                за 3 место – 1 000  (одна тысяча) рублей

IV. Порядок принятия решения о предоставлении премии и осуществления выплат.
4.1. Ходатайство о предоставлении премии  ведущим спортсменам Мышкинского муниципального района и их тренерам предоставляют директор или лицо его замещающее муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская  спортивная школа», иные организации физкультурно-спортивной направленности, а также заместитель начальника отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района (далее – заявитель).
4.2. Ходатайства о предоставлении премии ведущим спортсменам Мышкинского муниципального района и их тренерам предоставляются  в отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района (далее – ОКСМиТ)  до 1 апреля текущего года включительно. Сотрудником ОКСМиТ данные ходатайства регистрируются в день их предоставления.
4.3. К ходатайству о предоставлении премии необходимо предоставить следующие документы:

- копия документа, удостоверяющего личность претендента на получение премии;

- заверенная копия трудовой книжки, подтверждающая место основной работы претендента на получение премии (для тренеров);

- копии документов, подтверждающие достигнутые спортивные результаты спортсмена.

4.4. Сотрудник ОКСМиТ до 06 апреля текущего года включительно:

1) устанавливает личность претендента;

2) проводит проверку представленных документов на соответствие требований настоящего Порядка;

3) рассматривает ходатайства на спортсменов и тренеров - претендентов на получение премии.

4.5. В течение 2 рабочих дней со дня окончания рассмотрения ходатайств сотрудник ОКСМиТ готовит проект решения о предоставлении премии либо об отказе в предоставлении премии. Решение о предоставлении премии оформляется проектом постановления Администрации Мышкинского муниципального района. Срок принятия постановления Администрации Мышкинского муниципального района   - не более 12 рабочих дней с даты подготовки проекта постановления Администрации Мышкинского муниципального района.

О принятом решении по выплате премии заявитель уведомляется в течение 2 рабочих дней со дня принятия постановления Администрации Мышкинского муниципального района. Сотрудник ОКСМиТ уведомляет заявителя посредством телефонной (факсимильной) связи. Если заявитель в течение 2 рабочих дней со дня получения уведомления обратился в ОКСМиТ, то выписка из постановления Администрации Мышкинского муниципального района выдается ему лично под роспись. Если заявитель в течение 2 рабочих дней со дня получения уведомления не обратился в ОКСМиТ, то выписка из постановления Администрации Мышкинского муниципального района направляется ему заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.
4.6. Основаниями для отказа в предоставлении премии являются:

-  отсутствие документов, предусмотренных в пункте 4.3 настоящего Порядка
 Решение об отказе в предоставлении премии оформляется письменным уведомлением, которое готовится сотрудником ОКСМиТ и  подписывается начальником ОКСМиТ в течение 1 рабочего дня со дня подготовки принятия проекта решения об отказе в предоставлении премии. Сотрудник ОКСМиТ уведомляет заявителя посредством телефонной (факсимильной) связи. Если заявитель в течение 2 рабочих дней со дня получения уведомления обратился в ОКСМиТ, то письменное уведомление выдается ему лично под роспись. Если заявитель в течение 2 рабочих дней со дня получения уведомления не обратился в ОКСМиТ, то письменное уведомление направляется ему заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.
4.7. Заявитель, получивший отказ в предоставлении премии, имеет право на повторное обращении в течение 30 рабочих дней с момента получения письменного уведомления об отказе. В день повторного обращения сотрудник ОКСМиТ регистрирует ходатайство. Далее в течение 5 рабочих дней сотрудник ОКСМиТ проводит проверку представленных документов на соответствие требований настоящего Порядка и рассматривает ходатайство на получение премии. Принятие окончательного решения о предоставлении премии и уведомление заявителя осуществляются в порядке, установленном пунктом 4.5 настоящего Порядка.

Основаниями для отказа в предоставлении премии являются:

- не устранение нарушений, послуживших основанием для ранее принятого решения об отказе в предоставлении премии.

Принятие решения об отказе в предоставлении премии и уведомление заявителя осуществляются в порядке, предусмотренном  пунктом 4.6 настоящего Порядка.

Заявитель имеет право на обжалование принятых решений по Порядку поощрения ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района и их тренеров, имеющих высокие результаты в области физической культуры и спорта.
4.8. Премия ведущим спортсменам Мышкинского муниципального района и их тренерам выплачивается МУ ММР «Централизованная бухгалтерия» по платежной ведомости не позднее 5 рабочих дней после подписания постановления Администрации Мышкинского муниципального района.
4.9. Контроль за правильностью выплаты бюджетных средств, направленных на премирование ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района и их тренеров, осуществляет начальник ОКСМиТ либо лицо его замещающее.